Управление образования
Администрации
г. Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

02.09.2015  № 370а/01-06

О проведении школьного и муниципального этапов
Общероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры в 2015-2016 учебном году

	В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 04.04.2014 г. № 267 «Об утверждении Порядка проведения олимпиад школьников» (в редакции приказа Минобрнауки России № 1563 от 10 декабря 2014 г.) и Положением об Общероссийской олимпиаде школьников «Основы православной культуры», утверждённым председателем Центрального оргкомитета VIII Общероссийской олимпиады школьников по Основам православной культуры, ректором ПСТГУ, прот.В. Воробьевым от 14.05.2015,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета школьного и муниципального этапов Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры»( далее-олимпиада):
Председатель оргкомитета:
·  Овчинникова В.Ю, специалист Управления образования
г. Переславля-Залесского.
Члены оргкомитета:
· Дурынина Л.К., директор МУ ЦОФ.
· Кук.Н.А., заместитель директора МУ ЦОФ.
· Амплеева Е.О., методист МУ ЦОФ.
· Щербань С.И., заместитель по науке НОУ ПКГ САП (по согласованию).
· Блохина Л.А., заместитель директора НОУ ППГ (по согласованию).
· Игумения Еротиида (Гажу Е.М.) (по согласованию).
2. [bookmark: _GoBack]Утвердить состав жюри школьного и муниципального этапов олимпиады:
· Дементьев А.А., учитель истории, обществознания и ОПК НОУ ПКГ САП (по согласованию).
· Протоирей Лазарев М.Ю., учитель ОПК НОУ ППГ (по согласованию).
· Мать Агния, заместитель по науке НОУ «Добрая школа на Сольбе» (по согласованию).
3. Оргкомитету олимпиады:
· обеспечить проведение для обучающихся школьного этапа олимпиады в 2015-2016 учебном году до 15 октября 2016 года в соответствии со сроками, установленными на официальном сайте opk.pravolimp.ru;
· оформить согласия на участие в олимпиаде (Приложение 1);
· направить итоговые результаты школьного этапа олимпиады в Центральный оргкомитет путем опубликования их на официальном сайте opk.pravolimp.ru ;
· обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады школьников по в ноябре-декабре 2015-2016 учебного года для 5-11 классов и в марте-апреле 2015-2016 учебного года для 4-х классов в соответствии со сроками, установленными на официальном сайте opk.pravolimp.ru;
· направить итоговые результаты муниципального этапа олимпиады в Центральный оргкомитет путем опубликования их на официальном сайте opk.pravolimp.ru.
4. Наградить, победителей и призеров школьного муниципального этапов олимпиады дипломами, грамотами и сертификатами НОУ ВПО «Православный Свято-Тихоновский гуманитарный университет», полученными от Центрального оргкомитета.
5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования                                                            Г.А.Зарайская

Приложение 1
Заявление об участии в Общероссийской олимпиаде школьников
«Основы православной культуры» в 2015-2016 учебном году
Я, _________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) полностью)
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
(паспорт серия, номер, когда и кем выдан)
являясь родителем/ законным представителем ребенка: ___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)
обучающегося_________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
дата рождения ребенка (число, месяц, год): __________________
домашний телефон _____________________сотовый телефон________________________
Прошу допустить к участию в Общероссийской олимпиаде школьников по основам православной культуры мою дочь/ моего сына.
Подтверждаю своё ознакомление с Положение о проведении Общероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры. Даю своё согласие на обработку сведений о моём ребенке (фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения), а также публикации олимпиадной работы, с целью формирования регламентированной отчетности, размещения части данных в региональной базе данных о достижениях одаренных детей и их педагогах-наставниках, а также в свободном доступе в сети Интернет, на официальном сайте Общероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры opk.pravolimp.ru, на странице сайта Управления образования.
Также я разрешаю производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные материалы в буклетах и в Интернете при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка

«_____»______________201__ г.	_________________________________________________
                                                                   подпись расшифровка